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Wspomnienia Ojczyste.
Roku i683, Traktaty podpisane w 

W arszawie na wopię Turecką, za Ja
na TH r. i683.

N O W O Ś C I K R A K O W S K IE .
Wczorajszy Koncert na wsparcie ubogieh, natłok

zgromadził słuchaczy. Publiczność najprzyjemniejszy 
wieczór przepędziła dnia tego, i znakomite przyniosła 
wsparcie ubóstwu.

Widowisko drammatyczne, na które jeszcze tylko 
trzy loże parterowe zoslają do sprzedania, do dnia 22 
b. m. na Sobotę odłożone zostało.

W niedzielę dana będzie w teatrze narodowym, no
wa opera, z muzyką autora opery Jana z Paryża, pod 
tytułem: Dwa Parawany, należąca do rzędu wyższych 
dzieł tego sławnego Kompozytora.

Zmiany Pow ietrza. Dziś stopni ciepła 5.- W ia tr  
Zachodni. Pochmurna czasami słonce świeci. — Ru
ro metr idzie do g in y .—

NOW OŚCI ZA G RAN IC ZN E .
Grecya. [ 2 Włoch 21 Lutego. ] Rząd angielski, 

zakazał na nowo każdemu okrętowi, bez różnicy ban
dery, ażeby się nieważył z wysp Jońskicb opatrywać 
W żywność warownie tureckie w Peloponezie, jako leź  
inne w posiadłości Turków będące, które są przez Gre
ków ogłoszone za będące w stanie blokady.— klłoka-



•  ••(la ta iest bardzo ściśle strzeżoną przez lin iją  o k rę tó tt 
ereckicb, które półwysep Morei otaczają.— Nieda
wno trzy przewozowe okręty szwedzkie przybyły z 
Aiexandrvi ftp Egipcie.! naładowane zbożem i inne- 
mi Potrzebami dla twierdz Lepnntu  i Palma- lecz rząd 
an»iidski otem uwiadomiony, kazał wyraźnie oświad
czyć Szwedom, swoje najmocniejsze postanowienie: że 
blokady greckiej nikomu znieważyć niedozwob", tak 
dalece iż popj'enione okręty, mnsiały swoje transpor
ty  wyłożvć w Zanie. — ( O d granic. lfi L u tego ,} U- 
padek ważnej twierdzy Napoli di Romania, za pośred
nictwem, jak słychać, angielskiego ajenta, miał po
ciągnąć za sobą poddanie twierdz, ftłodony, Korony - 
i Patrass, podług rozchodzących się głośnych wieści 
w Konstantynopolu.— Z okolic Larissy nadeszła wia—• 
domość o nowej potyczce, w której Grecy odnieśli 
2wycfnztwo, a nawet mówią, że tę stolicę Tessabi o- 
panowali.

[P . S. 1 Podług późniejszych wiadomości z Kon
stantynopola. Lord Strangfort jeszcze d o  d, 4. Lute
go, niepkizyskał posłuchania u Reiss Fffcndego. —

FRAWCYA f z P aryia  2.5 Lutego.} W szystko zwia
stuje wojnę. Mowy ministrów i wielu członków stro
ny prawej, uważają to za rzecz nieodzow ną.- f z Pa- 
ianny t Lutego,} Dzień w dzień przybywają tu świe
że wojska. W  naszem mieście i okolicach ma się ze
brać korpus 2.5,000 ludzi wynoszący. ffo jako w iary  
pod dowództwem Ouesady z Sono złożone, ma stano
wić przednią straż. - -  W zdłuż obudwóeb brzegów 
rzeki Pidassoa obozują oddziały wojsk hiszpańskich 
i francuzkieh, przeciwko sobie uszykowane.

H iszpania. !z P erpigm n  i5  Lutego] Przygotowania 
do w ta-gnienia w granice Hiszpanii, są tu najspieszniej 
czynione. Regcncya wysyła wciąż k,nle centnarami do 
wojska wiary. Ma ona zamiar ze wszystkich punktów  
uderzyć na Katalonia. — Pełno tu jest ofTieerów od 
wojska wiary----[ s 'Madrytu. ,8  Tutego.} Król ozdo
b ił wielkim krzyżem orderu S, Frrdenanda. jenerała 
porucznika Minę, a jenerała Ż a rto  de yaJle miano
wał szefem sztabu wojsk hiszpańskich.— Municypal
ność Barcellony, zapowiedziała mieszkańcom, iżby dla 
bliskiej i niezawodnej wojny, a przeto i oblężenia tego 
miasta opatrzyli się w żyw ność.- W szystkie w arow ne 
miejsca najspieszniej uzbrajają. — Hrabia Abiabal ści
ga wciąż Bejaicra.
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